PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

               АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАНЗЫБЕЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 декабря 2021                                  п. Танзыбей                                                       № 59-П

О внесении изменений и дополнений в постановление

от 19.11.2021 № 37-П  «Об утверждении

перечня главных  администраторов доходов

бюджета и главных администраторов

источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета Танзыбейского сельсовета»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1,160,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Устава Танзыбейского сельсовета,  Положением «О бюджетном процессе в Танзыбейском сельсовете» решение сельского Совета депутатов от 11.04.2016  № 09-21р в редакции от 16.11.2018 № 43-92-р, от 19.07.2019 № 53-122-р, от 14.12.2020 № 08-18-р, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление от 19.11.2021 № 37-П «Об утверждении перечня главных  администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Танзыбейского сельсовета»:

1.1. в приложение 1 добавить строки с 31 по 43 следующего содержания:
	31
	100
	Федеральное казначейство

	32
	100
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	33
	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	34
	100
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	35
	100
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	36
	182
	Федеральная налоговая служба

	37
	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	38
	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	39
	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	40
	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	41
	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	42
	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	43
	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

          1.2.
Дополнить постановление приложением № 3  «Порядок и сроки внесения изменений в Перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита районного бюджета».
         2. Опубликовать постановление в информационном бюллетени «Вести Танзыбея», разместить на официальном сайте администрации Танзыбейского сельсовета.

        3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Танзыбейского сельсовета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов.

Глава сельсовета
Н.В.Бычкова
Приложение № 3 к постановлению администрации Танзыбейского сельсовета
Порядок и сроки внесения изменений в Перечни
главных администраторов доходов и источников финансирования
дефицита бюджета Танзыбейского сельсовета
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 и с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Танзыбейского сельсовета (далее - Перечни).
2. В случаях изменения состава закрепленных кодов классификации доходов и (или) функций главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов изменения в Перечни вносятся в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Красноярского края Танзыбейского сельсовета.